

Statsministeren

SVAR PÅ SPØRSMÅL NR. 1
TIL SPØRRETIMEN

Stortingets president

fra representanten Carl I. Hagen

"Statsministeren har ifølge Dagbladet i et innlegg i Europarådet drøftet hvilke temaer som hører hjemme i en norsk valgkamp.

Mener statsministeren det er urimelig at norske partier klargjør sin flyktninge-, asyl- og innvandringspolitikk for velgerne i et valgår og finner statsministeren det tolerant at noen antyder at personer er rasister hvis de er uenig i Regjeringens innvandringspolitikk?"

President,

Vi har alle en soleklår plikt til å motvirke at folk utsettes for vold, trakassering og diskriminering med bakgrunn i rase, hudfarge, kultur eller religion. Vi blir stadig oftere minnet på at dette skjer i vårt land også, - 50 år etter den 2. verdenskrig. Det var mitt anliggende i en tale i Europarådet nylig. Målet må være å mobilisere til felles innsats mot den voksende rasismen på tvers av landegrenser og partigrenser, både i Norge og i andre land, og i den forbindelse blir det viktig på hvilken måte politiske partier fører debatt om innvandringspolitikk slik at vi unngår å spille opp til den fremmedfrykt som kan gi seg slike utslag som jeg nevnte.

Når det gjelder Hagens to spørsmål kan jeg svare nei på begge. Jeg mener det må være riktig at partiene klargjør sin politikk også på områdene som har med flyktninge-, asyl- og innvandringspolitikk å gjøre. Jeg finner det ikke tolerant om noen antyder at personer er rasister, om de skulle være uenig i norsk innvandringspolitikk. Jeg har heller ikke registrert at noen har antydnet noe slikt.

Men disse spørsmålene krever noe mer enn et nei. Selv om problemet i Norge nok er langt mindre enn i en del andre land, er det en

kjennsgjerning at diskriminering på grunn av rase også forekommer i vårt land. I min tale til Parlamentarikerforsamlingen i Europarådet, ville jeg ikke underslå at dette også er et problem i Norge, og at det finnes politikere - også i Norge, som tenker på å gjøre innvandringsspørsmål til et sentralt tema i valgkampen. Det er foruroligende å se, President, at flere representanter for Fremskrittspartiet har uttalt seg i denne retning.

Vi trenger informasjon og oppmerksomhet omkring spørsmål som har med innvandrernes situasjon å gjøre. Men å gjøre det til et hovedtema i den norske stortingsvalgkampen tror jeg ikke fører noe godt med seg. Selv om det er ulike syn på dagens innvandringspolitikk, må vi alle kunne enes om å bekjempe fremmedfrykten. Vi må kunne slå ring om at alle som bor i Norge - uansett nasjonalitet, rase eller religion - skal ha samme rettigheter og plikter, slik alle de politiske ungdomsorganisasjonene i Norge stiller seg bak. Jeg tror ikke vi klarer å få dette til, og jeg tror ikke det vil bidra til mer trygghet for alle som bor i vårt land om innvandringsaken gjøres til et opprivende spørsmål i valgkampen.